
GTA-Angebote – Stand : 07.04.2019 

1. offene Lernwerkstatt :              Freitag  14.30 -16.00 Uhr, 

                                                       Kursleiter: Herr Bettke,                                   Zi. 104 

 

2. Urban Gardening :             Mittwoch 14.30 -16.00 Uhr, 

                                                       Kursleiterin : Frau Pöttrich vom Verein  ANNALinde, im  Schulgarten / Zi.9 

3.  Spiele GTA auf dem Schulhof :             Dienstag, Mittwoch, Donnerstag       12.15 – 12.45 Uhr                                        

               Kursleiterin : Frau Serafini                           Schulhof 

 

4. Bewegte Pause / Ballsport :             Mittwoch, Donnerstag, Freitag, 12.15Uhr- Hofpause, 

                                  Kursleiter: Herr Vogt,                                     Sporthalle 

 

5. Mach deinen eigenen Trickfilm  :          Dienstag  14.00 -15.30 Uhr 

                             Kursleiter: Herr Zabel,                                   Zi. 09 

 

6.Mathematik und Naturwissenschaften : Donnerstag 14.30 – 15.30 Uhr 

                                                                   Kursleiterin : Frau Schaberg ,                        Zi. 10 

 

7. Schulband  :                                           Donnerstag 14.30 -16.00 Uhr 

                                                                   Kursleiter. Herr Scheurich,Frau Foss             Zi.  206 

 

8.Begrüntes Schulhaus :                            Mittwoch 12.30 – 13.00 Uhr , 3 Termine bei Frau Richter 

                                                                   Kursleiterin : Frau G. Richter,                       Zi.113 

 

9.Häkelzauberei/ Handarbeit :                   Dienstag  14.00 – 16.00 Uhr 

                                                                   Kursleiterin : Frau Hermann,                        Zi.10 

  

10.Töpferwerkstatt  :                                 28.03. , 11.04.  13.30 – 15.30 Uhr 

                                                                   Kursleiterin : Frau Lenk,                              Zi. 10 

 

11.Vorbereitung auf die DELF-Prüfung / Französisch : Freitag 1.Stunde  Zimmer 10                    Freitag 7.Stunde 

                                                                  Kursleiter : Herr Thurotte ,                                                             Zi, 306 

 

12. Upgrade Englisch :                             Dienstag   10.45 - 12.15 Uhr   (  Zi. 105 )  und            13.30 – 14.30 Uhr 

                                                               Kursleiterin : Frau Bartl,                                                               Zi. 212 

 

13.Upgrade „Mathe macht Spaß“ :          Donnerstag 13.30 bis 15.00 Uhr 

                                                                  Kursleiterin : Frau Büchler                           Zi. 09 

 

14. LEGO Englisch 7  :                            Freitag  6.55 – 7.45 Uhr 

                                                                  Kursleiterin  : Frau Damme,                        Zi. 212 

 

15.Englisch Klasse 8   :                            Mittwoch  7.55 – 8.45 Uhr 

                                                                  Kursleiterin : Frau Plümecke,                      Zi. 104 

 

16,. Englisch Klasse 10 :                          Freitag  6.55 -7.45 Uhr 

                                                                  Kursleiterin : Herr Mende                             Zi.9 

 

17. Artistik/ Jonglieren :                           Montag 14.30 -16.00 Uhr                             Aula 

              

18. LEGO Französisch :                           Montag 14.30 – 16.00 Uhr                           Zi. 306 

                                                            Kursleiter : Herr Viellard 

 

19.Tanzen / HipHop :         ab 29.4.19     Mittwoch 14.30 – 16.00 Uhr                         Aula 

                                                              Kursleiter von Hero Society gGmbH 

 

20. Erste Hilfe                                       Freitag 14.30 – 16.00 Uhr 

                                                             Kursleiter : Herr Fechner                               Zi. 09 

 

21.Streitschlichter                                     Dienstag 13.30 – 15. 00 Uhr                         Zi. 304 

 

 

 



19.  

GTA-Angebote Stand : 07.04.2019 

Montag :   

- ab 14.30 -16.00 Uhr : Artistik/Jonglieren, Herr Kreisler ,                    Aula 

- ab 14.30 -16.00 Uhr : LEGO Französisch , Herr Viellard ,               Zi.306 

 

Dienstag 

- 12.15 - 12.45 Uhr : Spiele GTA auf Schulhof 

- 14.00 - 15.30 Uhr : Mach deinen eigenen Trickfilm,Herr Zabel,       Zi. 09 

- 14.00 - 16.00 Uhr : Häkeln / Handarbeit, Frau Hermann,                  Zi. 10 

- 10.45 - 12.15 Uhr : Upgrade Englisch, Frau Bartl,                          Zi. 105 

- 13.30 - 14.30 Uhr : Upgrade Englisch, Frau Bartl,                          Zi. 212 

- 13.30 – 15.00 Uhr : Streitschlichter     ,Frau Lengner                      Zi. 304 

 

Mittwoch 

- 7.55 -8.45 Uhr : Englisch Kl. 8 , Frau Plümecke,                            Zi. 104 

- 12.15 -12.45 Uhr : Spiele GTA auf dem Schulhof 

- 14.30 -16.00 Uhr : Urban Gardening , Frau Pöttrich,    Schulgarten/Zi. 10 

- 12.15 -12.40 Uhr : Bewegte Pause/Ballsport : Herr Vogt,          Sporthalle 

- 10.15 - 10.45 Uhr : DaZ-Schwimmen , Treff: 10.00     vor Schwimmhalle 

- 14.30 - 16.00 Uhr : ab 29.04.   Tanzen / HipHop,                                Aula 

 

Donnerstag 

- 12.15 – 12.45 Uhr : Spiele GTA auf dem Schulhof 

- 12.15 – 12.40 Uhr : Bewegte Pause/Ballsport : Herr Vogt,         Sporthalle 

- 14.30 -15.30 Uhr : Mathematik und Nawi, Frau Schaberg ,              Zi. 10 

- 14.30 -16.00 Uhr : Schulband, Frau Foss, Herr Scheurich,               Zi.206 

- am 28.03. , 11.04., 13.30 - 15.30 Uhr : Töpfern             Frau Lenk,  Zi. 10                                                   

- 13.30 -15.00 Uhr : Upgrade „Mathe macht Spaß“, Frau Büchler ,    Zi. 09 

- 14.30 - 17.30 Uhr :Klettern/ Kanu, Treff: 14.30 Uhr vor der Schule 

 

Freitag 

- 1.Stunde: DELF-Vorbereitung 10.Kl.(Französisch),Herr Thurotte  Zi. 10  

- 6.55 – 7.45 Uhr : LEGO Englisch 7, Frau Damme,                         Zi. 212 

- 12.15 – 12.40 Uhr : Bewegte Pause/Ballsport : Herr Vogt,         Sporthalle 

- 7.Stunde: DELF- Vorbereitung 9.Kl.( Französisch ) Herr Thurotte,Zi. 304 

- 6.55 -7.45 Uhr : Englisch Kl.10, Herr Mende,                                 Zi. 09 

- 14.30 – 16.00 Uhr :Erste Hilfe , Herr Fechner ,                               Zi. 09 


